
SMLOUVA 0 DILO

uzavřena na ..njnn TE § 2586 nÁsí. zákona č. 8000]? Sb občanský zákoník. u. zubní poznłjsmh předpisů

(dálejen „uhčnnský zákuník'")

l. Smluvní :train

l.l (Firma či jméno příjmení): Mateřská škola. V. M akov ského 4429/8

sídlo: Ostravu Poruba 708 .'lľl'.

IČO: 70084697

Rt: Miroslavu“Zastoupení: Rybkovou

bankovní spojení: Číslo účtu;

(dále jen „Objednatcl"›

l.2 či a Petr Ví tí ltík(Firma jméno příjmeníl:

sídlo:

IČO: 683 55769

Zasloupen: Petrem Vídlúkem

bankovni spojení: číslo účtu:

(dále jen ..Zhotovitel'äl

Obj ednatel u Zhotovitel společně dále též j ako ..Smluvní strany“ Či jako ..Strany“ a každý

samostatně jako „Smluvní sírn nn“ či jako „Strana“ uzavírají níže uvedeného dne. měsíce í!

roku mi:

smlouvu dílo

(dále jen ..Smluuvn“')

2. Defmiec pojmů

2.] Pojmy 'l' termíny užívané této Smlouvě u tají následující výmam u obsah

H) Vícepráee práce. dodávky n/neho s] tržby. které nejsou zahrnuté v předmětu díla dle

Smlouvyu ani jejích cena není 'zahrnuto ve sjednané C ené :t Zhotovitel ší .~ Objednat/:lem

dohodl na jejích proveden t':

b) Méněprácc práce. dodávky a/ncbo služby. laeré jsou ?ahrnutc' v předmětu díla I?! jejich

173m je Zahml na ve sialnam" Ccnč m Slruny as: m podmínkách jejich vyjmutí Z provádění

prací dohodly:



v) Vnd y odchylky v kvalitě. obsahu mLsahu uchu parameírech Díla či jeho části oproti

podmínkám stanovenými [nulu Smluuvnu ü o becnč závaznými právními předpisy, klcré

v Díla:jsou rozpom řád ným pmveden ím

d) Dmbné vady nedokončené nebo ncpmvcdené práce. dodávky nebo
služby opmti

m7sahu stanovenému luulu Smluuvnu dcñmn anéhu předmětu plnění. které nebrání

řádném u užívám' Díla;

e) Cena Díla konečná paušální cena La realizaci Díla spuciüknvnná v článku 7 Smlouvy,

která byla jako pevná cena dohodnuté! mezi Zhulovilcłcm a ( Jhiednalelem:

l) Občanský zákoník Zákon Č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. V5 Znění
pozdějších

předpisů;

3. Předmět sm Iouw m předměl Díla

'H Předmětem Smlouvy .ie výroba m munlá? 2 ks kllCIl) ňských linck m obložení (dále jen „mnm

Zholovilel se zavazuje provést na své vlastni náklady 1' nu Svou odpovědi ms! ve prospěch

Dílu léto v |crminu uvcdenc'm v ném Smlcuvč n zcelaObjednmclc pndl c podmínek Smluuvy

dukunčené bezvadně Dílo předal Objednaleli. Ohjulnulel 'GE zavazuje zcela dokončeně 41

bezvadně Dílo \'C sjednaném termínu od lemv'ilcl: přcwíl a anlntil Zhuwviieli Cenu díla

v dále létu Smluuvě.speciñknvanou

3.2 thm'ilzl že si vědom m7sahu n ÍIČCIII JITÍE' :l budoucího a u u'ďs*prohlašuje* je plně ieho využili

k d ÍSpULiCí pracovní síly. finanční 7dij. k now-ho“ 7kušcnoslí nezbytné pro řádné provedeni

Díla v m7sahu a W podmínek této Sm Iouvy n obecně závazných právních předpisů,

4. Povinnosti zhotovitele m provádění Díla

4U thovilel E zavazuje provést Dílo vluslnim jménem, H vlastní nebezpečí av odpovednost a n

!nulu Smlouvou.souladu S

4.2 Zholov ilcl Sc uvazuje přewll od objednatele Misln plnění. kdo bude probíhal realizace Díla v

souladu s' WW. Smlouvou, Dále WI' zavazujt provésl řádně u včas dokončh Dílo n'
předal jej

v souladu s lomu Smlouvou.Objednatcli

4.3 Zhulovilcl .ie povincu jcdnul jako nczávislý LllDIOV ilcl renlizující Smlouvu. V souladu 'si

Smlouvou j: Zlinlnvllel výlučně sám odpovědný za způsob. kterým se Dílo realizuje. Všichni

zaměstnanci „ zástupci nuhu quhdodnvuleld podléhají řimní Zlmmv ilcle !l nejsou „mamma za

zaměstnance objednatele T nic. co .ie obsaženo v lélu Smlouvě nebo jakékoli dohodě sjednané

Zhotoví lclem SC zaměstnanci, zástupci Cl subdodm meli. nesmi být vyk ládáno jako přímý

smluvní vztah mezi lěmilo zaměstnanci. úsmpci neho subclodzwalcli ľlü straně jedné m

lu' sn'aně d ruhéObjednaIeIem

4.4 Zhotovitel musí při provádění Diln postupoval
s odbornou péčí. Věci. práce. užívaci práva m

služby, které jsou předmčlcm této Smlouvy. je Zhotovitel povi nan dodal nebo provést v rozsahu

dle tétoa jakosti Smlouvy

45 [hotov itcl potvt'zuj c. :Ze uzavřel lllln Snilouw nn nákladů \'idu-iu. inIXu-mncí u (luí vztahui ícich se

7



k Dílu předaných mu ą„ informaci, které mohl '/ískal Místa aObjcdnutclcm inspekci plnění

jiných jemu dostupných dal míst vztahujících PK! k Dílu l potVrzuj e, i: jeho případné

zanedba'ní sanám il se všemi údaji. informace!" L Skutečnost mi m podklady Ilo neravuje

odpovědnosti za řádný
odhml ohlíýmm i neho ceny za řádnou il vča snou realizaci Díla.

4,6 Jestliže jakékoliv údaje. int'nnnacc neho data předane' Obiednalelcm nebudou dostatečné nebo

komplelní a uplně pro provádčnl této Smlouvy, je výlučnou odpovědnusli Zhotovilele obstarat si

veškeré chybějící údaj e. ín formace nebo data. Ohicdnatel .ie povinen poskytnout thotoviteli

potřebnou souči nnosl při obstarávání lécluo chybějících údajů. informací nebo dat.

4.7 Nehledě na odchylnó ustanovení Iélu Smlouvy. v souladu USI. E 2594 ( łhämskélw zákoníku.

není Zhulnvilcl odpovědný 721 následky vyplývuj iui / nevhodného příkazu nebo věci. které m!

byly přcdúny Obj Ednalelcm neho subjektem oprávněným jednm jménem objednatele Zžł

předpol' Iadu. že

a) upozornil písumně Objednalclc prnknmlclnýlu způsnhu In bez zbytečného uxlkladu na

ncv hudnusl takového příkazu nebo \'če i
a Objcdmncl nadále lrvu] na Jejich provedení či

užil í. nebo

b) Zhulnvílel s
vynaloženim udbomé péče nesprávnnsl m ncúplnosl zjistil nemohl. Zhotovitel

není v lomu) za nn Díla dosaženípřípadě od pm-čdný případné škody požadované kvality

Díla lemlínů plnění Díla v době real inne Smlouvy

4.8 Pokud Zhotovitel
použüc

zaři7ení, nehu věci, která m u na základě této Smlouvy
nebo

V scuvíslosli s m'
puskyll Objednatcl. bude Ink Činíl v souladu s obecně závaznými právními

předpisy H v!! vlastní riviko u next odpověd nusl 'zn \'uškuné Slmdy. které llmln použi li m vzniknou

neboObjednulcli třelím osobám .

4.4) Zhotoviíel je povinen obslaml provedení Díla
pOlIZL' prucnvn íky, kluří

pro daný předmět činnosti

Inajl všechna právními piednísy požadovaná uprúvnčn Í. \'Čelnů povolení k pnhym pro cizince.

4.](1Zhuluvilcl musí při provádění Díln použil muleriúly T zpusob práce. klelé Jsou lechnicky

bezchybně iv v sonlmlu a nejlepší inženýrskou pruxí a (Imlržnvul smnovmé standardy kvality.

Zholnviíel jc povinen mjíslll. ab) Dílo bylo pmvádčnn \'yšknlenýnm spolehlivým m plně

pmíčsíuuálními kvall Iikm'anými prdcu \ u Iky. klcí'í zajistí pro vcdcni Dílu bezchybně

4.l Zhotovi lvl jc povinen předlužil \'L-as Objednalcli vcškcrc' vzorky inaleľiálú a v ybavcní určené k

pmvodcní Díla za účelem jejich schválení Objednalclcm. Pokud se Objednalel nevyjádll do 7

má u; ie snuhlnsldnů, SC [0v sjąüch použitím

4í l 2Zhomvilel je pl ně Zod povědný Za uhylmání. sírnvu a Llnpravu všech zaměstnanců m dopravu

nwícriálu.

4. Jlłey. ohledu n a usmno vem' článku .I léio Slulmu y je '/hoínvitcí odpovědný' Z'd splnění veškerých

svých závazků u; povinností uvedených v [HU Smlouvě,

5. Povinnosti Obiednatele

5.1 V termínu dle Harmonogmmu výsta vhy je Objednaíel povi ncn předat Zholovileli Míslo plnění a

umožnil '/hnlmrileli k (lmu mlníjení Díla.přístup provádění

5.2 Bez. nh ledu na uslunovení mhmo článku .le Ohiednníel odpovědný za splnění veškerých svých

ve Smlouvě.závazk ú 21 povinností uvedených

3



6. Místo plnění

6.| „7151 bude pmvádéno :u dokonöenn LLK adrese MŠ. V.Makov§kého 4429. Osíravn Poruba (dále

jen „M [sm plnění"). Před podpisem této Smlouvy Zhulovilel prověří! T seznámil u“ Místem

plnění lt' prohlašuje, že M lslu plnění jc vhodné pro pmvtídění Díla u plně umožnuje pruvedení [ť

dokončení Díla

7. Termín plnění

7.1 Provádění Díla mém: na písrmnou výzvu objednatele dm'učenuu Zlmloviteli !x předmět Díla

bude dokončen 'u předán nejpozdeji tl ne 3 X720l8t s tím. že lakmé převzetí bude Obj ednatelem

„Termínpísemně polvtzeno (dále jen plnění“ J.

Cena [HTF

?il Konečná celková cena '/.a řádné a včasné provedení Díla It tlukončení n předání Díla bez

jaký'chkuliv vntl Zhotovitelcm Ubjcdnnleli činí podle dohody S lrun této Smlouvy částku 98620,'

Kč (slovy: devadesátomnsícšcstsadvacel korun českých) hey. DPH (dnlv jen ..Cena l)íla“).

Cena Díla budu nmg'třunu u (It/ň z přidané Inu/nuly (DI'I'II. která but/t' Úťlawimł ve: výši dle

pln/ných právních Pří'ł/[JÍSŮ (up/(Uni .te pouze II pili/ni III'III

8;' ('ena Díla je cenou pevnou !TJ konečnou. kterou lze měnil pouze písemnou dohodou obou

Smluvních stranł

8,3 Sm l uvni si že Cenu Díla s: na veškeré Zlmlovilele numésmmy jsou včdomy. vzlahujc náklady

pro řádné provedení Díla \. určo: IČ] u Casa: xčclnř »šuch nák lm] ü, poplatků. daní. záruk, pnjišlční,

7ávazků„ rizik a ndslranční vad.

8.4 Cena díla bude uhrazenu Objednatclem Zlmtm'ilcli nn yákladč thovnelcm vystavené faklury,

SČ sp] atnuslí 30 dní. která bude doručena na adresu sidlzl Objťdnatclc. Zhutovílcl jc nprávněn

takovou fakturu vystavit až Im řádném prumkolámim předání Díla HIP-I lém Smlouvy.

XVS Vyskylnouýli se na Díla xíuuprácr. sjcjichi. prnwdcnim Objednald suuhlasír budcjejich cena na

faktuřł uvedena samuslnlně ›|'aknvá fnklurzl musí k mmé obťcnýrh núlcžimslí dle zákonu č.

563/ I 99 l Sbą u účťlniclví. \'c znění pozdějších předpisů a /áknna č. 235/2004 Sb.. dani

Z přidané hudlmly. vc mění pozdąišxcn předpisů, (Ihszlhm m 0de na' dokumenL ktelým byly

vícepráce sjednány Ě* udsoulllascny

Z Vlastnictví :n Dílanoiištění

9.l vlastnické právu a jcdnut Iívyn' čúswcm Díla přcitln' na ( lhicdnmelc okamžikem jeho

prolokolám ího přulám' Objednalcli Zhnlovilclcm.

4



Il). Odpovědnost FE! škod u

10.] Do dne předám' zcela bezvadnčho a dokunčeného Díla (včemč odstranění veškerých případných

vad
uvedených V předá vacím protokol u Zhotovilelem). noucsc Zhomvilcl veškerá rízi ka bude

odpovida! m jakékoliv škody na Dílr l včetně ze iménu 2a k rúclež j akékn] iv části Díla nebo

materiálu. vybavení či stroj ú rl' 7:1 ří7eui
umístěných Míslč plnění )„

10.2Zh0mvilel m Škodu na Sk ladovauém multi iálu lv Zhotoviteljc odpovědný způsobenuu vybavení.

ie povi ucn zaiislil takové podmínky při skladovánL aby doslúl své povinnosli předcházení

Škodám.

10.3241 veškeré škody způsobené při užh áni veřejných .\'Íll u komuni kaci a veřvj ného Inajclk u nese

Zhotovitel.plnou odpm'čduosl

10.40dp0včdnos1 m škodu řídí nhccnými uslaum'en inli Uhcunsk élw

Sankční Rednání

V přlpadě porušení úvazk u Zholuvilcle S předán i m '/ch u bczv udnéhu *í duknnčcného Díla v

Tcruu' n u plnění ie Zhotovi Icl pnví ncn zaplulit objednala“ smluvní pok ulu ve výší 10 % u Ceny

Díla bez DPI! (u každý mpočalý
dcu

prodlení, 'lidu sm | uvuí pol: ulu nevylučuje nárok

nu náhradu z íakm élíuObjcduulcle Škud) prodlení.

”72V případě porušení závazku Uhjednalclc znplnlil thnviu'lí Cuuu Díla dle této Smlouvy je

Ohjeduulel povinen zaplalíl 711mm ilcli smluvní pokutu \'c výší 10 % z Ceny Díla bez DPH w'

každý započal ý den prodlení. Tulu smluvní
pokula nevylučuje nárok Zhnlm'ílele W !náhradu

škody Z taknvéhu prodlení

.JSnílnvuí pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do d n u nrlc tln: ohdrmní písemné výzvy k jejich

u lo 1m účel \. takm émplaceni. uvedený \ 3'7.vč.

12. Odstoupení rm Smlouvy

l2.| Objednatel m í'lže odstoupit od této Smlouvy v případě. pokud

Zhotovitel V itauovcné lhůtě(a) po písemném upo7mnění Ohietlnutelc přiměřeně

neodsmlni vady vzniklé \ udnýlll pl uvádčuím Díltl. ::nebo Dílo nezačne provádět

řádným způsobem: uncho

(b) Zhotovitel jc \~' prodlení a termínem plnění Díla po dobu (lt'lší ncž (doplnit) dnů,

12.20dsloupení od Smlouvy Olajednaxclem ncvyluöulc právu objednatele na náhradu škody vzniklé

porušením povtnnuslí Zhotovilclc dlc podín inek této Smlouvy

|2.3Smluvní ml také v že druhá Smluvní stranastrany jsou oprávněny odstoupit Smlouvy případě.

vstoupí do likvidace neho ac Zhotovitcl oríluc v
úpndku dlc zákonu č. IRZ/3006 Sb„ o úpadku 14'

způsobech ieho řešení (insolveučni zákon). ve mění pozdějších píťdpisít.

5



13. Předání EL' p řevzeti Díla

13. | Zhotovitel svou c 'osplní povinnost provést Dílo jclíu řúdn ým bezvadným provvden im předáním

Objednami t'l Míslě plné“ í.

l3.2V den převzetí Díla budou (thednutcli Zhotovitelem předány veškeré doklady potřebné

k řádném u užívání Díla.
j ukož veškeré zbývající či náhradní materiály a vy baveni k

7a budování do předmětu Díla \' souladu b lll H10 Smlouvou i platnými právními předpisy.

l3.3 Písemným protokulñrním převzetím
Díla

přechází nebezpečí škod y lHtI Dílo ?C Zhotovilclc Tlřl

Objednatelev
Tímto ustanovením nejsou nijak dotčeny nároky objednatele vyplývající a

vadného plnění a '1. práv
za záruk u zajaknsl.

ll40bjodmtcl není povinen převzíl vadné nebo ncdnknnčené Dílo, n icménš jeslližc tak učiní,

Zhotovitel bude mít povi nuosl uvésl předmčl
Díla hc'/

zbytečného udk ladu do bezvadnéhu

slavu. anebo Diln dokončil. V případě drobných vaLI. které samy u sohč či \'e spojitosti
nebrání

jeho provozu V.) řádnému užívání Ohjvdnalcl Dílo převezme. Zhotovitel je však pm' incn tym

vady a nadodčlky uslslmnil VC sjednané lhülľ: sc Zhnlm/ilclcm, pokud se Smluvní sirany

uednhndnou jinak

14. deovědnog mi' vad 3 E záruka za ia kosl

I4. I Zhotovitel odpuvídá Objednalch 72] vady Díla. kl: ní má v době jeho předání. a ?FJ vady vzniklé

po
těm dohč. jestliže by ly xpűsobeny porušením jcllo povinnosti. V mulmdu u 11m .u Zhotovitel

že do Díla mhudo \'and v souladu l:zaručuj: maltriály. výrobky příslmje jsou plném právními

předpisy platnými v (”'RV Iej mému s hygicnickýmí a' požárnlmi normami. stavebními normám i Hl

předpisy :v bezpečnosti práce a životní m pruslřcdi.

MJZlmmvitel je povinen v každ é fázi [Čln Smlouvy upravil veškeré vad y Díla mv sve' vlaslnl

náklady.

|443V případčl že ::E 'ml předmětu Díla \, průběhu záruční lhůty projeví vadný oznáml lulu skutečnvsl

Objednalel Zhotovilcli písem ně bez zbylcčnóhn odkladu po jcj im zjištění. V tomto oznámení

musí být uvedcnu. 0 jelknu vudu pltdmčlu Díla se ýcdnłl, .ink SL' \'mlu pmjevuje. případně další

ínľunnauc podstatne' pm posouzení vady Zhotovi lclcm. Oznámení :I: vadě je pnvažnváno 'Iz

výzvu k jej lmu ndslranénll neuplulňnie-li Objednalcl V 10mm u/námcni Jiný námk.

I4„4Zhomvitcl sml uvni záruk u za mnqulví, apuskylujz: Olyjudnulcli jukns! provedení prací

pmvcdcných Zlmlovi lcl cm při pruvádčnl Díla po dobu 24 másla] nde d ne písemného převzetí

plně dnknnčenélm a bezvadnéh o Díla Ohjcdnatelcm podle článku |3.| těm Smlouvy.

I4tholnviLel smluvní záruku materiálů Zhalovilclcmposkytuje Objednaleli La jnknsl použitých při

provádění Díla m vybavení „v lechnologil. .lež jsnn snuüásll předmětu Díla. po dobu 24 měsíců

ode dne písemného převzali plně dnkmtčcnéhn m bezvadnélm Díla Objednalelem pod lc článku

l3.| tělu. popřípadě po záruční dobu stanovenou výrobcem n rčítého materiál u nebo vybavení hl

taková Záruční doba 512mm :ná bude delší než uvedená doba.technologií: pokud výmbcctn výše

l4.6Prn uplalnční vml předmětu Díla podle tohoto Článktt platí ustanovení ů Žlól al násl.

Občanského 7ákoníku.

Ó



15. Změn) předmětu díla

15. [Jakékoliv změny v předmětu Díla
oproti

této Smlouvě musi
být předem písemně odsoultlascny

oběma Smluvnímí stranami.

[5.20dsouhlasené v Díla změnu může učiněn::změny předmětu představují Smlouvy. jež být pouze

dodatky chronologicky č íslovanýmí í! datnvnnýnti u výslovně se odvnlt'tvąiícími nu lUlD

Smlouvu.

Pnstgn v případě změn y v množství neho kut litč

15.3Změny v množství ucho kvalitě mohou byl dn \'odetn kc /.tnč nf: termínu dokončení Díla, pouze

po schválení Objednatelem. Taková změna 'ľermínu dokončcní Díln bude
upravena přiměřeně

rozsahu zmbny v množství nebo kvalitě. K to formou dodatku Smlouvy.

I 5.4Návtlt dodatku
Smlouvy pítdkládá Zhotovitcl k odsouhlasení Objednateli Včetně všech

:měnových listů. které j sun \' dmlaLku Smlouvy zahrnul y

16. Duševní vlaslniclví

16.] Pokud lemvite! při zhotovování dílu puužüc hc; prąícdnání Objcdmxlclcm vy's Iedek činnosti

chráněný právem průmyslového (-i j inehu (Iušm'níhu vlastnictví zl uplatní-li oprávněna' osoba q

mhom lilu lu sve' nároky víIČi Objednulcli. Zhulm- ild prm cdc na své náklady vypořádání

důsledků.majetkových

l 6.2 Veškeré pismmé informace. výkresy !'d eleklmuickc'
záznamy.

které Lholovilel obdržel 0d

Objednatelc. :1 veškeré kopí u se nanůuií wr výlllČlłČ vlaslniclvi Objednatcłc a budou

Zhotovitelem
vráccny při předání Díla

16.3Zhnmvilel poskyluj c Ohjednntcli pndpisem ním Smlouvy nprz'wnční. lj. licenci, užít jakékoli

plnění. k němuž ”E zavázal pndle ÍČIO Smlouvy i jejími případnými změnami :1 které je nebo

bude chráněn:) auloľskym práv cm
\ ncmnuzcném rnzsah n :v kc všL'm způsnbhm užili uvedeným

v uslanovmi .S l2 záknml č. |2|l2000 Slx. :u právu amomkém. právech suuvisej ícich s právem

autorským ?E l) změně něklcry'ch zákonů (autorský zákon). vc znění pozdějších předpisů Tam

licence rovněž Činnnsli měnil azahrnuje oprávnění luknvý výsledek zpracovat, u pravovat.

včetně úprav jeho názvu. z' dále nprávnění převést jakékoliv Z výšc uvedených práv WA třetí

osoby (bez n ul nosti získání souhlasu '/.holovilele).

I 6.4Uccmr podle článku 16.3 lém Smluuv; je poskylnula "i" odměnu VC výši 10000,- Kč.

Objednntel není nnvincu poskyluulou licenci využil Zlmluvi [el uděluje Objednatclí souhlas

postoupit udělení] práva 1' (mnou podlicenční (či jiné) smlouvy H'tl lřctí osoby, Zhotovitel SC

zavazuje zajistit si (formou licence nohn podle příslušných ustanovení Autorského Lákoua 0

zaměstnaneckých dílechL v rozsahu potřebném pod | L' článků lb? a' 15,4 této Smlouvy právo

k th'h'tm '/nmůxluancu n/nchuvykonávat majetková ptá va autnrckým jeho spolupracujících osoby

klcnä budou Zhotovitclcm použila při provádění Díla podle této Smlouvy dále oprávněni

výkon těchto pľíw převést formou postoupení licencc na Objednatclc. Jakékoli finanční závazky

Zhotovitclc vůči jeho zaměstnancům a/ncbo vůči spolupracujícím osobám, které by V souvislosti

7



k" postoupeulm licence pívšly IM Objodnalclc. hntltnt nahrazeny ZhDIOVÍICICm. Pírduním příslušné

Části Díla Zhotovitel bez dalšího
přcvtulí právo na výkon takových autorských práv ME

objednatele.

17. W ujednání, vx šší mm

l7,lV případě. že by Zhotovitel od objednatele převzal nějakou Věc 'A' účelem jejího zapracování

při provádění Díla. odpovídá mj HT jako Skladovací n' lt) ud doby převzetí.

17.2Pakud je kterákolív Strana této Smlouvy zbavcna možnosti plttit nebo .ie v prodlení plněním

jakýchkoliv svých povi nnustí podle této Smlouvy (včetně zejména povinnosti 'laháj it,

pok rnčovat a dokončh provádění Díla) v důsledku utlnlosti vyšší moci. pak takovou skutečnost

písemně
07mimi druhé Straně ihned. jakmile je to možné. s podrobným popisem podsluly a

Veškerých příslušných Záleiílnslí smwiscj ících s mkm'uu událnsli vyšší moci (společně S

takovými důkazy lakovc' událusli vyšší moci, které m ůžc odůvodněně podal) m s uvedením

období' po které lze udůvndněnč očekával Lrvl'mí takového zbaveni mužnnsli plnil nebo

I'osližxná Strana mnx í málm' úsilí k odstranění či takové událostipmdleni. vyvine překonání

vyšší mnci cn nejdříve jc to možné Bez omezení článku 17.3 této Smlouvy. pokud Strana V

plném rozsahu z] nepřeln'j le' dndržuvala SVČ povinnosti vyplývající Z lohulu Článku Smlouvy, pak

bude
vyvá/álm z plnění svých příslušných nesplněnýuh povínnnslí nad | e Iélo Smlouvy ode dne

takovém: omáluení dn
dnb); kdy taková událost vyšší muci přestanc cx i slovní.

17.313 vyšší mm: se považuje překážka lež nastala nezávisle na vůli po v inne' strany a brání jí ve

splnění její povinnnsli. jestliže nelze [ozumně předpu k lzădaL :7x by povinná Strana mm překážku

mívnăt í | a nebo T ,L' v :íohě vzniku závazku rumnebo její následky přckunalzL dále. by překážk u

píudvídaln. a' 7ahmujc zejména:

u) lví/lm. lI'ÓÍK'Č/II" .llm' nubn rrílučnin'kd ujwmu' Im' /ł' vyhlášen válečný
x (ar či

nikoli). invmí. :rim/1 vir/hn nvpí'ílu/a (I „Mam-kun url/ku ›

h) [umílámÍ w: mluví rehelii. v:plmr11, m'hvát'uni nhmnxké neb» vąjenskě vlády,

občana-Iron napad/linux] '77 Iclun'lívliclré činy~xpilmuli. nem/miz.

C) xíávku. sabv/áž, hlukárln, Limba/'gn (law-ru ur] umuení ( "'exke' republiku'

dl přímdní kultur/'01h nulu: /j'ziclmu [70,1I'1Iłllłl.

l 7.4 Pru „loučení pochybností. událnsí \'yĚŘí an'I nezahrnuje nrpl nění (ludavalclü nebo

subdodavalclů zhotovitele I dál: nezahrnuje nepříznivé klimatické podmínky (jiné než ly, které

jsou mimořádně nepříznivými r které sc za případ vyšší muni puvužuji).

18' Právní vztnm

lR.l Pnk ud není v této Smlouvě swnuvcnn jinak. plan' pm prá \'ní v'zlzihy 1 ní vyplývající příslušná

uslmrovení obecně závumých právu ich předpisů
České republiky. Lej mc'na pak

ustanovení

Občanského zákoníku.

B:



19. Závěrečná ustanovení

19.] Plalnos! gr učímwsl léto Smlouvy nastává dnem jujího podpisu ulrčma Smluvními stranami,

l9.2Tam Smlouva .IC jcdinou il úplnou dohodou Smluvních sli-an o provedeni předmětu Díla.

Smlouva může být měněnu u doplňována toliko po vzájemné dohodě Slmn písemnýmí dodatky.

Dodatek ke Smlouvě musí
byl chmnologicky č íslován u dutm'án, výslovně se ndvnlávm mu lmľt

Smlouvu Ě musí být podepsán osobami oprávnčltými jednal a: obě Smluvní strany,

nebo stanou-ii nčkicrá ustanovení tělo mela nebo zčásti nebol 9.3Jsou4i, se. Smlouvy neplalnými,

v této Smlouvě některá uslnnovcní není lim dotčena nstntn ich
pokud by chyběla: platnosl

ustanovení. Namísm nebo ustanovení Smluvní takovéneplatného chybčjiuího ąicdnaji strany

platné ustanovení. které odpovídá smyslu a“ účel u neplntného
nebo chybějícího ustanovení.

V
případě' že se některé ustanovení Smlouvy ukářt: být zdún li výtu (nicotný' právní akt). posoudí

SC vlív této vady na ostatní ustanovení lélu Smlouvy dlc usl. .8 576 (Manske'ho zákoníku.

Smluvní strany souhlasí. Ž: v takovém případě zahájí u: pí'odl tmě jednání 7a účel :m změny

takového ustanovení tak, aby s:: stala platným „ zákonným 'n vynutitelným i záíoveí't v nej vyšší

možné míře mchovávulu Liměr Struu ohledně uslíutovení dnno u otáüupůvodní upravujícího

l9.4l*ráva Objcduatele a zhotovitele vyplývající Z této Smlouvy se pí'omlčí ve lhůtě 4 let ode dne,

kdy právu
mohlo

být uplmněno příslušnou S tttluvni alrnnuu poprvé.

19„5'ľalo Smlouva JL' vyhotovena \'ť mrrlt (2) vyltotovcníclí s platností originální Každá Smluvní

51 mna obdrží jedno Il vyhotovení IČIO Smlouvy.

l9.68mluvní
Struny se zavazují postu povnt

v souladu s
oprávněnymi zájmy druhé Smluvní strany.

l 9.7 Veškeré přílohy připojené k této Smlouvě tvoří její nudílnou součást. V prípade rozporu znění

této Smlouvy ce zněním příloh k leto Smlouvě maií ustanovení této Smlouvy přednosL

l9,tZSmluvní na okolností V souvislosti F5 ltíst rum přebírají nebezpečí zn'íčny prát y novínnostmi

smluvních stran \'lJlÍklýlní na základě :t \. cmívíclngti lü tllu Smlouvou Smluvní strany

že základní této za' Smluvnich stran.prohlašují. podmínky Smlouvy Vyplývají vzájc m ne' dohody

kdy každá měla možnost jed notlívá tietmuwení této Smlouvy změnit.

!9.9Smluvní kazda' sun'ínstnlnü. 71.' llllíl Smlouvu uzavřítstrany vy'slovnč prohlašují. j Rou oprávněny

Ftl plnit. a jsou si vědomy .skutcčností z jej ího uzavření vyplývajících Smluvní strany prohlašuj l,

Ze si tuto Smlouvu řádně přešel | y, sjejí'uí o bsuhcm souhlasí. r že Smlouva byla scpsána ítnt

7tiklatlč »í svobodné vůlc u \ tísni ani mprnvdivých údajů. jejich pravé nohy l a ujednána jinak

či okolností. k lcré tohotojednostranně uevy' hndnýult podmínek .Ííííých by zakládtí ly neplatnost

dokumentu. Na důkív toho připojuji svá vlastnoí'uční pod pi sy.

V Ostravě dn68.8. 2018

Zu Objoduatclc; BL: Miroslava Ryhknvá Zu zhotovitele: Petr Vidlák

Podpis: Podpis:

(V


